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„Najpiękniejsze chwile to te, 
które przeżywaliśmy razem.”
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Już po raz ósmy celebrowaliśmy Święto 
Powiatu Radziejowskiego! Za nami week-
end pełen atrakcji, w których udział brali 
mieszkańcy i goście powiatu radziejow-
skiego. Przybyła też delegacja z niemiec-
kiej gminy Wahrenholz. 
Dziękujemy, że byliście z nami!

Piątek, 13 czerwca 
Tradycyjnie obchody rozpoczęła msza 

święta w intencji samorządowców oraz 
mieszkańców powiatu radziejowskiego, 
odprawiona w kościele farnym pw. Wniebo-
wzięcia NMP w Radziejowie. Po liturgii zgro-
madzeni uroczyście przemaszerowali na 
dziedziniec LO im. Wł. Łokietka, gdzie wzięli 
udział w czwartej już edycji Dnia Integracji - 
„Każdy inny, wszyscy równi”. Przygotowano 
wiele atrakcji, które czekały na dzieci i mło-
dzież, również tę starszą. Na scenie zapre-
zentowali się podopieczni m.in.: Warsztatów 
Terapii Zajęciowej z Nowej Wsi, Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Radziejowie czy Środowi-
skowego Domu Samopomocy w Radziejowie. Młodsi mieszkańcy 
powiatu mieli możliwość zabawy w dmuchanych zamkach, ma-
lowania twarzy, warkoczy, tatuaży i wiele innych. Chętne dzieci 
brały udział w quizie i otrzymały atrakcyjne nagrody. Młodzież 
naszych powiatowych szkół przygotowała dla uczestników zdrowe 
śniadanie. Naleśniki, kolorowe kanapki, domowe powidła. Nikt nie 
opuścił pikniku głodny. Również Zakład Aktywności Zawodowej 
częstował swoimi przysmakami, a po zdrowym śniadaniu… lody 
belgijskie. Dzieci mogły także zobaczyć jak wygląda świat przez nar-
kogogle czy przyjrzeć się z bliska wnętrzu samochodu strażackiego. 
To wszystko dzięki przedstawicielom Komendy Powiatowej Policji 
w Radziejowie oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej wspierającym organizatorów pikniku.

Piątkowy wieczór rozpoczął Koncert Galowy Święta Powiatu Ra-
dziejowskiego. W trakcie Gali Starosta Radziejowski Jarosław Kołtu-
niak podkreślił rolę wspólnoty i przypomniał, że 35 lat temu został 
reaktywowany samorząd terytorialny. Dla uczczenia jubileuszu wspól-
nie z włodarzami gmin z powiatu i Wicemarszałek Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego Anetą Jędrzejewską wypuścili balony jako sym-
bol radości i wspólnej celebracji jubileuszu. Następnie jako pierwsza 
zaśpiewała Patrycja Biernacka - zwyciężczyni nagrody Grand Prix w 
Wojewódzkim Przeglądzie Piosenki „King of the Stage”. Poznaliśmy 
również laureatów XXXI Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Francu-
skiej, który skupia od wielu lat wokół sceny młodych miłośników pio-
senki francuskiej z całej Polski. I miejsce zajęła Maja Woźnicka z Andry-
chowa, której wykonanie „Petite fleur” oczarowało jury i publiczność, 
II miejsce otrzymała Gabriela Rafińska z Radziejowa piosenką „Voila”, a 
III miejsce zajął Sylwester Antczak z Bydgoszczy za wykonanie „Ne me 
quitte pas”. Nagrodę – wycieczkę do Paryża - ufundowaną przez Staro-
stwo Powiatowe w Radziejowie wręczył Starosta Jarosław Kołtuniak.

Tegoroczną galę umilił nam występ kabaretu „Paranienor-
malni”. Ich znakomita gra aktorska, świetne wyczucie komizmu 
i  umiejętność nawiązywania kontaktu z publicznością sprawiły, że 
widownia reagowała żywiołowo i świetnie się bawiła. Sekretarzowi 
redakcji udało się przeprowadzić z nimi wywiad, który możecie Pań-
stwo przeczytać na str. 4. 

Następnie na scenie powitaliśmy gwiazdę wieczoru – Zespół 
De Mono. Zagrał on takie przeboje jak: „Zostańmy sami”, „Póki na to 
czas”, czy „Moje miasto nocą”. Wszystko to chwyciło za serca, obudzi-
ło głęboko ukryte wspomnienia, które przywołał do życia Andrzej 
Krzywy niepowtarzalnym brzmieniem i porywającym, pełnym cha-
ryzmy wokalem. Publiczność nagrodziła artystów gromkimi brawa-
mi. Fani mieli możliwość również zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia 
lub zakupić płytę z autografem. 

Weekend wspólnego świętowania

Grupa Mażoretek z Zespołu Szkół Mechanicznych w Radziejowie

Lauretaka Piosenki Francuskiej odbiera nagrodę – wycieczkę do Paryża

Kabaret Paranienormalni

Sobota, 14 czerwca
Kolejny dzień obchodów święta powiatu stał pod znakiem sportu, 

choć nie tylko. Rozpoczęliśmy w strzelnicy Zespołu Szkół Mechanicz-
nych, gdzie młodzież zaprezentowała swoje umiejętności strzeleckie. 
Tego dnia odbyły się również Rozgrywki Wielkiej Trójki – Turniej Piłki 
Nożnej Szkół Średnich Powiatu Radziejowskiego a  TKKF Radziejo-
wianka zorganizowała Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego. 

Oprócz zawodów sportowych w Izbie Regionalnej Towarzystwa 
Miłośników Kujaw odbyło się rozstrzygnięcie V Powiatowego Kon-
kursu Sztuki Nieprofesjonalnej (czytaj więcej, str. 7).

W kościele farnym w Radziejowie, o godz. 16.00, rozpoczął się 
koncert przygotowany przez Szkołę Muzyczną I stopnia w Radziejo-
wie: „Z muzyką przez świat”. Występ wywołał wiele wzruszeń i emocji. 
Publiczność podziękowała artystom gromkimi brawami i owacjami 
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na stojąco. Następnie głos zabrał starosta 
Jarosław Kołtuniak, który również pogratu-
lował wspaniałego występu i uhonorował 
małych artystów upominkami. 

Niedziela, 15 czerwca
Ostatni dzień święta powiatu to tradycyj-

nie już piknik rodzinny w  Połajewie. Na pla-
ży nad Gopłem przygotowaliśmy mnóstwo 
atrakcji dla dzieci: dmuchane zamki, malo-
wanie twarzy, tatuaże, strefę relaksu i książki, 
wirtualną strzelnicę, kącik zabaw z animato-
rami. Ze sceny zapraszał do wspólnej zabawy 
DJ Czerwony. Swoje stoisko mieli również po-
licjanci, wojsko, straż oraz Grupa Rekonstruk-
cji Historycznej „Reduta Kujawska” z Piotrko-
wa Kujawskiego, która zaprezentowała swoje 
zbiory związane z II wojną światową. Chętni 
mogli przymierzyć się do broni z tamtych 
czasów. W trakcie pikniku trwał Turniej Mło-
dzieżowej Siatkówki Plażowej o Piłkę Starosty 
Radziejowskiego. Zwycięzcami i szczęśliwymi 
posiadaczami piłki starosty zostali Mateusz 
Mielcarek i Wojciech Pernak, II miejsce za-
jęli Jakub Szczepański i Bartosz Czyżewski, 
a III Michał Ziółkowski i Hubert Woźniak.

Uczestnicy pikniku świetnie się bawili, 
chętnie brali udział w konkursach i zaba-
wach. Które z atrakcji okazały się najciekaw-
sze zapytaliśmy najbardziej surowych kryty-
ków, czyli dzieci. Usłyszeliśmy wiele miłych 
słów, oto niektóre z wypowiedzi: 

– „Najbardziej podobały mi się dmuchań-
ce, stragan z warkoczykami i pyszne kluski od 
koła gospodyń” (Antosia, lat 7),

– „Smakował mi żurek i lody belgijskie. Je-
żeli chodzi o atrakcje to podobała mi się strzel-
nica wirtualna” (Olek, lat 12),

– „Chyba najfajniejsze były zawody w prze-
ciąganiu liny. Wygrałyśmy z chłopakami. To 
było fajne, bo myśleli, że to oni wygrają” (Ana-
stazja, lat 6),

– „Podobały mi się dmuchańce, ale te małe, 
bo ja też jestem mała i książeczki - bajeczki” – 
(Michasia, lat 3),

– „Bardzo podobały mi się tatuaże, ma-
lowanie twarzy i konkursy, w  których można 
było wygrać super nagrody” (Blanka, lat 7).

Tego dnia miał miejsce także Rajd Rowe-
rowy – VII Rowerowa Eskapada Po Powiecie 
Radziejowskim. Rowerzyści startowali spod 
Starostwa Powiatowego w Radziejowie, 
gdzie zasadzili razem ze starostą Jarosławem 
Kołtuniakiem pamiątkowe drzewko. Rajd za-
kończył się tradycyjne na plaży w Połajewie. 
Każdy uczestnik rajdu wziął udział w  lo-
sowaniu nagród i jednej super nagrody, 
którą był rower! W między czasie trwał 
IX Bieg o Puchar Prezesa Banku Spółdzielczego 
w Piotrkowie Kujawskim. Wszyscy uczestnicy 
stanęli na wysokości zadania. Zostały rozda-
ne medale i upominki. Nie zabrakło również 
pysznego jedzenia, które zapewniły stoiska 
Kół Gospodyń Wiejskich, Zakładu Aktywno-
ści Zawodowej w Radziejowie i food tracki. 
Organizatorzy częstowali pysznym darmo-
wym żurkiem. Piknik licznie zgromadził ro-
dziny z dziećmi oraz mieszkańców.

To były intensywne trzy dni, w trakcie 
których każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Tekst/Foto: Dominika Chmielewska

Zespół De Mono

Zawody sprawnościowe

Dmuchane atrakcje dla dzieci
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D.Ch: Kabaret Paranienormalni istnieje 
już 21 lat, a Wy wciąż bawicie publikę. Jak to 
robicie? Skąd czerpiecie pomysły na skecze 
i występy? 

R.M: To prawda. Powstaliśmy w maju 
2004 r. w Jeleniej Górze i to był taki pomysł 
zrodzony z marzenia żeby bawić ludzi. My-
ślę, że udało nam się na przestrzeni tych 21 
lat utrzymać młodzieńczą zdolność bawie-
nia się kabaretem. 

J.P: Pomysły na skecze czerpiemy z rze-
czywistości, takiej ogólnej, która nas otacza 
oraz z głowy, które po tylu latach są już tro-
chę skrzywione pod kątem wymyślania żar-
tów. Mamy pomysł i już głowy pracują, by 
z tego zrobić dobry żart. 

R.M: Kiedy jesteśmy gdzieś prywatnie ob-
serwujemy otoczenie i staramy się znaleźć 
sytuację z której można zrobić żart, skecz. 
Czasami jest to po prostu jedna sytuacja, 
np. spotykamy kogoś kto charakterystycznie 
mówi, ubiera się dziwnie. W trasie jesteśmy 
też bohaterami różnych zdarzeń, które póź-
niej znajdują swoje miejsce na scenie.

D.Ch: Czy ze wszystkiego można żartować? 
R.M: Żart jest dobry kiedy nikogo nie obraża. Wtedy można się 

nim na scenie posługiwać. Szanujemy swoją publiczność i staramy 
się tej granicy nie przekraczać. Mamy ludzi łączyć, a nie dzielić. 

J.P: Dlatego nie robimy skeczy o kibicach.  
D.Ch: Spędzacie mnóstwo czasu w trasie. Czy to jest taki Wasz 

czas na odpoczynek, przygotowanie do występu… 
R.M: W wolnym czasie staramy się przede wszystkim prze-

wietrzyć głowy. Chłopcy grają w golfa. Mamy zawsze ze sobą stroje 
sportowe, więc o poranku biegamy. Jak Państwo zobaczą kolorowe 
postacie na trasie to znaczy, że to Paranienormalni przed śniada-
niem robią jogging. Lubimy też poczytać dobrą książkę, obejrzeć 
jakieś podcasty. Podczas podróży powtarzamy i ćwiczymy swoje 
kwestie. Staramy się żeby każdy nas występ był inny i oryginalny, 
dlatego zawsze przed przyjazdem do jakiejś miejscowości staramy 
się dowiedzieć „co w trawie piszczy”. 

D.Ch: Często bierzecie udział w rożnych projektach i inicjaty-
wach. Występujecie również dla dzieci. Czy to jest bardziej wyma-
gająca publika? 

R.M: Zawsze się o tym mówi i to jest 
prawda, że najmłodsza publiczność to jest 
publiczność której nie da się oszukać. Ona 
widzi wszystko i trzeba podczas występu 
dać z siebie więcej niż przysłowiowe 100 %. 
To prawda, że bierzemy udział w różnych 
projektach. Nie tylko gramy imprezy bileto-
wane ale też charytatywne. Jesteśmy orga-
nizatorem Letnich Spotkań Kabaretowych, 
gdzie zbieramy pieniądze na edukację dla 
dzieci z małych miejscowości. To wydarzenie 
odbędzie się już za chwilę: 19 lipca w Sienia-
wie Żarskiej. Przyjeżdżają artyści z całej Pol-
ski. Jesteśmy z tego dumni, bo to jest taka 
nasza cegiełka, żeby robić coś więcej niż 
tylko kabaret. Często też odwiedzamy dzieci 
w szpitalach, gdzie czytamy bajki lub je opo-
wiadamy. Wtedy rzeczywiście widzimy jak 
musimy mocno się postarać żeby to było od 
początku do końca profesjonalne. 

D.Ch: Co najbardziej lubicie w pracy ka-
bareciarzy? 

R.M: Najbardziej fascynująca jest trema, 
która się wzmaga przed wejściem na scenę, 

a potem znika kiedy mówimy pierwsze zdanie. Staramy się to pielę-
gnować, ponieważ można by powiedzieć, że na przestrzeni tych 20 
lat wszystkie emocje już za nami, ale mimo wszystko jadąc na wy-
stęp cały czas ta trema i podekscytowanie jest.

J.P: Bardzo nas cieszy, że publiczność, która przychodzi na nasze 
występy jest różna pod względem wieku. To jest piękne, że przycho-
dzą do nas pokolenia, np. babcia, mama i córka. To daje nam dużą 
satysfakcję. 

D.Ch: Budujecie swoje postacie, zbieracie rekwizyty. Wasza praca 
jest z wami cały czas. 

R.M: Oczywiście. Jesteśmy na zakupach, widzimy fajną kamizelkę 
i się zaczyna: Słuchaj to jest piękna kamizelka do skeczu, którego jesz-
cze nie ma ale wyobraź sobie, że w tej kamizelce wychodzisz…. i już 
jest budowanie postaci. 

J.P: Ja z każdego urlopu przywożę jakieś dziwne ubrania. 
R.M: Jarek pojechał do Egiptu przywiózł strój araba i mamy 

skecz z arabem. Zdobyliśmy czapkę turecką i mamy skecz z turkiem. 
Strach chodzić na zakupy.  

D.CH: To może na koniec kilka słów o planach na przyszłość?
R.M: Przede wszystkim urlop. Nadchodzi miesiąc sierpień. Wtedy 

planujemy sobie rodzinne wyjazdy, by odpocząć trochę od pracy, 
pobyć z rodziną i wypocząć. To takie najbliższe i wyczekiwane pla-
ny. A po urlopie zabieramy się do pracy. Tworzymy nowy materiał i 
mamy nadzieję spotykać się z Państwem w różnych miejscach. 

J.P: Mamy też mini serial „Chirurdzy”, który robimy na Instagra-
ma. Ma on bardzo krótką formę i planujemy w przyszłości go rozbu-
dować i wrzucać na Youtube. 

R.M: Zapraszamy bardzo serdecznie. Wystarczy wpisać: Chirurdzy 
i jak wyskoczy takich dwóch przebranych za lekarzy to jesteśmy My. 
U nas wszystko jest bez recepty. 

J.P: Ja chciałem powiedzieć jeszcze coś o Radziejowie. Jest takie 
powiedzenie wśród kabareciarzy, że kto nie wystąpił w Radzie-
jowie to tak jakby nie wystąpił nigdzie. My zrealizowaliśmy to 
marzenie. Dziękujemy.  

D.Ch: Dziękuję za rozmowę. 

od lewej: Jarosław Pająk, Dominika Chmielew-
ska, Robert Motyka

Kabaret chętnie pozował do zdjęć ze swoimi fanami

„Kto nie wystąpił w Radziejowie  
to tak jakby nie wystąpił nigdzie…”

Członkowie Kabaretu „Paranienormalni” - Robert Motyka i Jarosław Pająk, w wywiadzie z Dominiką Chmielewską, specjalnie dla 
mieszkańców powiatu radziejowskiego, opowiedzieli m.in. o: kulisach swojej pracy, kontakcie z publicznością oraz o tym co lubią 
robić najbardziej w czasie wolnym od występów. Zapraszamy do lektury.



5
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Mimo, że wakacje tuż tuż, uczniowie ZS RCKU w Przemystce nie 
zwalniają tempa, odnosząc sukcesy i rozsławiając dobre imię 
swojej szkoły w całym kraju. 

22 maja 2025 r. w auli Wydziału Mechanicznego Politechniki Lu-
belskiej odbyła się konferencja podsumowująca wyniki Ogólnopol-
skiej Olimpiady Zawodowej „Rok przed dyplomem”. W central-
nym etapie Olimpiady uczestniczyło 146 uczniów, reprezentujących 
szkoły techniczne z całej Polski. Uczniowie sprawdzali swoją wiedzę 
w  20 kwalifikacjach zawodowych. Jesteśmy dumni, ponieważ lau-
reatem olimpiady został Adam Nowak z IV klasy Technikum kształ-
cącego w zawodzie technik spedytor, zajmując II miejsce w swojej 
kwalifikacji zawodowej. Natomiast finalistką została Aleksandra 
Siudzińska z IV klasy Technikum kształcącego w zawodzie technik 
żywienia i usług gastronomicznych. Uczniów przygotowywały Panie 
Adriana Burczyk-Sztejkowska i Agnieszka Rosińska-Jankowska.

Po jednodniowej przerwie 24–25 maja 2024 r. na Wydziale Kształto-
wania Środowiska i Rolnictwa w Zachodniopomorskim Uniwersytecie 
Technologicznym w Szczecinie miał miejsce finał XLVII edycji Olim-
piady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych. Tutaj powodów do dumy 
dostarczyli nam tegoroczni absolwenci: w bloku Agrobiznes III miej-
sce zajęła Julia Stróżyk. Laureatką została Wiktoria Rajska. Dziew-
czyny ukończyły Technikum Ekonomiczne. Natomiast w  bloku Pro-
dukcja roślinna finalistą został Przemek Piwek absolwent Technikum 
Rolniczego. Z pewnością satysfakcję mają Państwo Małgorzata i Sła-
womir Tomalakowie, którzy przygotowywali młodzież do olimpiady.

Pulę sukcesów „Przemystki” powiększyła uczennica kl. III LO  
Weronika Suska, która 23–25 maja w Łodzi reprezentowała szkołę 
w ogólnopolskim finale XXXII Olimpiady Zdrowia PCK z Biedron-
ką – wydarzeniu, które łączy edukację, profilaktykę i społeczne za-
angażowanie młodzieży. Podziękowania dla Pani Agaty Bocian i Pani 
Danuty Magier, które pracowały z Weroniką, tegoroczną finalistką.

Serdeczne gratulacje dla wszystkich laureatów i finalistów oraz 
ich opiekunów. Życzymy dalszych sukcesów!

Tekst/Foto: Zespół nauczycieli ZS RCKU w Przemystce

od lewej: Julia Stróżyk, Przemek Piwek, Wiktoria Rajska

od lewej: Adam Nowak, Aleksandra 
Siudzińska

Weronika Suska

12–16 maja 2025 r. uczniowie Zespołu Szkół Mechanicznych im. Jó-
zefa Piłsudskiego w Radziejowie wzięli udział w wycieczce do Nowej 
Rudy położonej w niezwykle urokliwej Kotlinie Kłodzkiej. Program 
wyjazdu był przygotowany we współpracy z DWD Olimpijczyk. Była 
to wspaniała lekcja historii, geografii i wychowania fizycznego. 

Uczniowie i ich opiekunowie uczestniczyli w zajęciach na ba-
senie, siłowni, sali gimnastycznej, mieli do dyspozycji grotę solną, 
a także mogli korzystać z krioterapii (leczenia zimnem) oraz boiska 
do piłki nożnej i siatkówki. Zwiedzili też m.in. zabytkową twierdzę 
w Kłodzku, gdzie przemierzali labirynt podziemnych korytarzy oraz 

Uczestnicy wycieczki z opiekunami

Nie zabrakło także czasu na relaks i integrację przy ognisku

Majowe sukcesy olimpijskie uczniów  
i absolwentów „Przemystki”

Lekcja inna niż wszystkie

nieczynną kopalnię węgla kamiennego w Nowej Rudzie, w której za-
poznali się z technologią wydobycia węgla oraz warunkami pracy 
górników. Ogromną atrakcją okazało się wejście na Górę Wszystkich 
Świętych, zwieńczoną wieżą widokową, z której rozpościerał się wi-
dok na całą okolicę i wszystkie łańcuchy górskie otaczające Kotlinę 
Kłodzką. Schodząc z wzniesienia, zwiedzili Sanktuarium Matki Bożej 
Bolesnej, gdzie poznali opiekującą się nim pustelnicę. 

Uczniowie wrócili z wyjazdu w doskonałych nastrojach, bogatsi 
o  nową wiedzę, umiejętności, nowe doświadczenia i wrażenia, ale 
także wypoczęci i gotowi na ostatnie tygodnie zmagań roku szkol-
nego. Organizatorem i kierownikiem wycieczki był pan Krzysztof 
Rosiński, a wychowawcami młodzieży pani Karina Grabowska i pan 
Jakub Gawroński. 

Tekst: Jakub Gawroński
Foto: nadesłane
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Edukacja

Zespół Szkół Mechanicznych w Radziejowie od kilku lat zachęca 
młodzież do rozwijania talentów w dziedzinie usług kosmetycz-
nych i fryzjerskich. Szkoła posiada profesjonalnie wyposażone 
pracownie i wyspecjalizowaną kadrę pedagogiczną. 

Swoje umiejętności fryzjerki prezentują w czasie różnych konkur-
sów i uroczystości organizowanych przez szkoły czy lokalne insty-
tucje. W tym roku brały udział w konkursie w Bydgoszczy i Gdań-
sku. Udział w XIV edycji konkursu o statuetkę bydgoskiej Łuczniczki, 

pt. „Blask Ikony Stylu&#34; – Festiwal Piosenki i Mody Fryzjerskiej 
inspirowany osobowościami wszechczasów, który odbył się 26 
maja, zaowocował trzema wyróżnieniami za piękne fryzury, makijaż 
i stylizacje.

Gratulujemy uczennicom i opiekunowi pani Agnieszce Balcerak. Za-
chęcamy do dalszej twórczej pracy i życzymy wspaniałych pomysłów.

Tekst: Grażyna Kamionka
Foto: Zespół Szkół Mechanicznych

Głowy pełne pomysłów

Uczniowie dumnie prezentują swoje stylizacjeXIV edycji konkursu o statuetkę bydgoskiej Łuczniczki

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

Wyjątkowy Dzień Dziecka w Przemystce

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Radziejowie prowadzone są zaję-
cia Wczesnego Wspomagania Rozwoju dla najmłodszych dzieci do czasu rozpoczęcia 
nauki w klasie pierwszej Szkoły Podstawowej. 

Uczestnikami są dzieci posiadające Opinię Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o po-
trzebie Wczesnego Wspomagania Rozwoju, przejawiające zaburzenia w rozwoju psychoru-
chowym, komunikacji i emocjonalno-społecznym, a także dzieci w spectrum autyzmu. 

W tym roku szkolnym placówka obejmuje opieką jedenaścioro dzieci z gminy Radziejów 
i gmin sąsiednich. W czasie zajęć prowadzone są oddziaływania mające na celu łagodzenie 
dysharmonii rozwojowych – usprawnianie procesu komunikowania się, sprawności percep-
cyjno-poznawczych, motorycznych oraz zachowań emocjonalno-społecznych. Prowadzą je 
specjaliści z zakresu pedagogiki, terapii psychologiczno-pedagogicznej, logopedii, integra-
cji sensorycznej, terapii ręki i rehabilitacji. 

Ośrodek wyposażony jest w sale terapii dostosowane do potrzeb dzieci. Placówka współ-
pracuje z Rodzicami, udzielając porad i wskazówek w procesie opieki nad dzieckiem. Zachę-
camy do kontaktu rodziców małych dzieci z problemami rozwojowymi.

Tekst/Foto: SOSW w Radziejowie Nauka poprzez zabawę

Pomysłodawcami i głównymi organizatorami wydarzenia byli Sa-
morząd Uczniowski oraz uczniowie klasy 2TM. Wspierani przez swo-
ich opiekunów – Martę Mirzejewską i Łukasza Witczaka – młodzi lu-
dzie samodzielnie zaplanowali i przeprowadzili całą akcję. Ich celem 
było zaproszenie znanej gwiazdy muzycznej, która uświetni szkolną 
dyskotekę. Wybór padł na Skolima – artystę, który cieszy się ogromną 
popularnością wśród młodego pokolenia. Realizacja tego pomysłu 
wymagała nie tylko odwagi, ale i konkretnego działania. Uczniowie 
zorganizowali zbiórkę funduszy, pozyskali wsparcie lokalnych spon-
sorów i dopięli wszystko na ostatni guzik. Efekt? Pełna sala, niesamo-
wita atmosfera i koncert, który porwał wszystkich do tańca.

To wydarzenie było nie tylko okazją do świętowania, ale też do-
wodem na to, że nawet w niewielkiej miejscowości można osiągać 
wielkie rzeczy. Glebonalia pokazały, że młodzież z Przemystki ma nie 
tylko marzenia, ale i siłę, by je realizować.

Tekst/Foto: Zespół nauczycieli ZS RCKU w PrzemystceWszyscy świetnie się bawili

22 maja w Zespole Szkół RCKU w Przemystce odbyło się wydarze-
nie, które na długo pozostanie w pamięci uczniów, nauczycieli i ca-
łej lokalnej społeczności. Pod hasłem „Glebonalia” zorganizowano 
wyjątkowy Dzień Dziecka, który połączył młodzieńczą energię, 
kreatywność i determinację w realizacji ambitnych celów.
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Kultura

Powiatowy Konkurs 
Sztuki Nieprofesjonalnej 

za nami
14 czerwca w Izbie Regionalnej odbyło się rozstrzygnięcie V Po-
wiatowego Konkursu Sztuki Nieprofesjonalnej. Uroczystość 
zaszczycili swoją obecnością: sekretarz powiatu radziejowskie-
go – Małgorzata Chłodzińska, Zastępca Burmistrza Miasta Ra-
dziejów – Agnieszka Wesołowska, Prezes Banku Spółdzielczego 
w Radziejowie – Teresa Waszak. 

Celem konkursu było 
promowanie sztuki i tra-
dycji kujawskiej. Adreso-
wany był do dorosłych 
mieszkańców powiatu 
radziejowskiego i udział 
w nim wzięło 21 uczestni-
ków. Jury w składzie: Do-
rota Kalinowska – etno-
graf, Krystyna Zagrabska 
– twórczyni ludowa, Anie-
la Leszczyńska – twórczy-
ni ludowa, nagrodziło wy-
różniające się prace.

W kategorii „Szydeł-
ko” nagrody otrzymały: Irena Janiak, Ewa Szmydt, Alina Słomczew-
ska i Grażyna Kopczyńska. Ponadto nagrodzono: Danutę Bruździń-
ską, Jadwigę Dominiak, Iwonę Golon, Gabrielę Grzegórską, Julię 
Ignasiak, Teresę Kacprzak, Jadwigę Kłosińską, Michała Kopczyńskie-
go, Mirosławę Rosińską.

Nagrody ufundowane przez Burmistrza Miasta Radziejów, Sto-
warzyszenie Rozwoju Powiatu Radziejowskiego i Bank Spółdzielczy 
w Radziejowie otrzymały mistrzynie szydełka – Irena Janiak, Graży-
na Kopczyńska, Alina Słomczewska i Ewa Szmydt.

Dyplomy za udział otrzymały: Beata Witkowska, Elżbieta Witkow-
ska- Urbańska, Barbara Wędrowska, Emilia Woźniak, Kinga Woźniak, 
Sara Ziółkowska, Aleksandra Ziółkowska, Chocisława Hammer i Ja-
goda Żytkowiak – Dom Opieki dla Osób Starszych „Dęby”.

Uroczystość śpiewem i muzyką kujawską okrasił radziejowski 
Zespół Pieśni i Tańca „Kujawy”. Dziękujemy serdecznie wszystkim za 
wspieranie naszych działań, szczególnie władzom samorządowym 
i sponsorom. Zapraszamy do Izby Regionalnej na wystawę po-
konkursową, która potrwa do 31 lipca.

Występ zespołu wprawił wszystkich w doskonały nastrój

Tekst: Towarzystwo Miłośników Kujaw w Radziejowie
Foto: Dominika Chmielewska

Młode pokolenie chętnie odbierało nagrody  
w imieniu swoich bliskich

VI Powiatowy  
Konkurs Plastyczny  
pt. „Moja rodzina”

21 maja w Publicznej Szkole Pod-
stawowej w Dębołęce został roz-
strzygnięty VI Powiatowy Konkurs 
Plastyczny pt. „Moja rodzina”. Mo-
tywem przewodnim konkursu był 
„Portret Mamy i  Taty”. W konkursie 
wzięli udział uczniowie klas trzecich 
ze szkół podstawowych naszego po-
wiatu.

Uczestnicy wykazali się wspaniałymi 
pomysłami i technikami. Prace były bar-
dzo ciekawe i efektownie wykonane. Ko-
misja nagrodziła następujących uczniów: 
I miejsce – Marcelina Wiśniewska (SP 
Morzyce), II  miejsce – Amelia Fabisiak 
(PSP Krzywosądz), III miejsce – Lena Wit-
kowska (SP Bieganowo). Wyróżnienie – Anna Pietrzak (PSP Dębołęka).

Laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe 
ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Radziejowie. Za wspar-
cie bardzo dziękujemy. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów. Dziękujemy za udział w konkursie, a za rok zapraszamy do 
udziału kolejnych trzecioklasistów.

Tekst: Aleksandra Starosta
Foto: nadesłane

Nagrodzone prace

Wspólne dobro – Rodzina
W piątek, 6 czerwca 2025 roku, w Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym w Radziejowie odbył się radosny i pełen wrażeń Dzień Rodzi-
ny. W wydarzeniu wzięli udział uczniowie wraz ze swoimi bliskimi: 
rodzicami, dziadkami, ciociami, wujkami oraz nauczycielami.

Panowała wyjątkowa atmosfera – pełna uśmiechu, życzliwości i wspólnej 
zabawy

Program imprezy obfitował w różnorodne atrakcje. Uczniowie przy-
gotowali występy artystyczne – piosenki, tańce oraz krótkie przedsta-
wienia, które wzbudziły wiele wzruszeń i entuzjastyczne reakcje pu-
bliczności. Po części artystycznej przyszedł czas na zawody sportowe, w 
których drużyny składające się z dzieci i dorosłych rywalizowały ze sobą 
w duchu fair play i radości ze wspólnej aktywności. Na uczestników cze-
kały również liczne smakołyki: aromatyczna grochówka, dania z grilla 
oraz domowe ciasta, przygotowane przez rodziców. Wspólne rozmowy, 
śmiech i pamiątkowe zdjęcia dopełniły atmosfery rodzinnego święta.

Dzień Rodziny był doskonałą okazją do wzmocnienia więzi w na-
szej szkolnej społeczności, integracji oraz budowania relacji między-
pokoleniowych. To jedno z tych wydarzeń, które na długo pozostają 
w pamięci. Dziękujemy wszystkim gościom za obecność, zaanga-
żowanie i wspólną zabawę. Już teraz z niecierpliwością czekamy na 
kolejne spotkanie za rok!

Tekst/Foto: SOSW w Radziejowie
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Wieści gminne z Bytonia

Raz na 700 lat!

Radość i zabawa z okazji Dnia Dziecka!

14 czerwca Parafia św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Bytoniu 
świętowała 700-lecie swego istnienia. Wierni, pod okiem ks. pro-
boszcza Jacka Makowskiego, podjęli wiele inicjatyw, by godnie 

Msza Święta pod przewodnictwem ks. Biskupa Krzysztofa Wętkowskiego

Przybyłe mamy z zadumą słuchały prezentowanych utworów

„Serce matki jest przepaścią, 
na dnie której zawsze znajdzie się 
przebaczenie.”
Honore de Balzak

26 maja, w Klubie Seniora w Stróżewie obchodzono jedno z naj-
piękniejszych świąt w roku – Dzień Matki – wyjątkowy czas pe-
łen ciepła, wdzięczności i rodzinnej miłości.

Z okazji tego wyjątkowego dnia gościliśmy panią Katarzynę 
i  pana Janusza Witkowskich, którzy pięknym śpiewem i muzyką 
umilili nam czas. Po duchowej uczcie nastąpił słodki poczęstunek 
przygotowany przez KGW. Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli 
nam w przygotowaniu tego dnia. 

Tekst: Renata Szymborska
Foto: Wioletta Wudarska

2 czerwca w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Morzycach obcho-
dzono Dzień Dziecka w wyjątkowo radosnej atmosfzerze. W  wy-
darzeniu wzięli udział uczniowie wszystkich klas, począwszy od 
przedszkolaków do klasy ósmej, a program był pełen atrakcji.

Na pczątek odbyły się zawody sportowe, które dostarczyły dzie-
ciom wielu emocji i radości z rywalizacji. Następnie uczniowie mieli 
okazję obejrzeć film w mobilnym kinie, co było dla wielu z nich dużym 
przeżyciem. Nie zabrakło także smakołyków – wszyscy uczestnicy 
otrzymali pyszną kiełbaskę z grilla, przygotowaną przez klub seniora. 

Dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko, przy którym panie 
nauczycielki oraz mamy plotły kolorowe warkoczyki, dodając dzie-

Panie z Klubu Seniora przygotowały dla wszystkich smaczny poczęstunek

Dzieci chętnie korzystały z dmuchanych atrakcji

ciom festynowego uroku. Na szkolnym boisku rozstawiono także 
kolorowe dmuchane zjeżdżalnie, które były nieustannie oblegane 
przez najmłodszych. Śmiech i radosne okrzyki towarzyszyły dzie-
ciom przez cały dzień. To był wyjątkowy czas, pełen wspólnej zaba-
wy, integracji i niezapomnianych chwil.

Tekst: Patrycja Dziubich-Piasecka
Foto: Piotr Kostecki

przygotować się do tego jubileuszu. W obchody niecodziennego 
święta włączyły się również władze gminy, straże pożarne oraz 
Wiejskie Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Bytoniu.

Historia jednej z najstarszej parafii na Kujawach została przedstawio-
na w prezentacji multimedialnej, którą dzieci i młodzież mogły poznać 
na lekcjach religii. Kolejna prezentacja przybliżyła elementy wystroju 
wnętrza obecnej świątyni, a mieszkańcy gminy mogli ją poznać pod-
czas spotkania w kościele. W Domu Parafialnym zaś udostępniono 
wystawę zdjęć, z których najstarsze pochodziło z 1913 r. z Petersburga! 
Każda fotografia została opisana, co zostało docenione przez zwiedza-
jących. Należy nadmienić, że wystawa powstała dzięki zaangażowaniu 
pań z Wiejskiego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Bytoniu. 

Kulminacyjnym momentem jubileuszu była msza św. sprawowa-
na pod przewodnictwem ks. Biskupa Krzysztofa Wętkowskiego przy 
udziale księży z dekanatu, kapłanów pochodzących z parafii oraz licznie 
przybyłych parafian i gości. Po południu na boisku Szkoły Podstawo-
wej w Morzycach odbył się piknik parafialny, na który całymi rodzina-
mi przybyli mieszkańcy gminy. Panowała przyjazna, ciepła atmosfera, 
a smaczny poczęstunek przygotowały panie z KGW w Potołówku.

Tekst: Małgorzata Staszak
Foto: Krzysztof Wysocki
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Wieści gminne z Dobrego

Ciągnik rolniczy

Samochód asenizacyjny

W sobotę, 7 czerwca w Bronisławiu odbył się długo wyczekiwa-
ny Dzień Rodziny. Pogoda dopisała, humory również – a przy-
gotowane atrakcje sprawiły, że był to dzień pełen uśmiechu, 
zabawy i integracji całych rodzin. 

Dla najmłodszych uczestników przygotowano mnóstwo atrakcji 
– dmuchane zjeżdżalnie, animacje, malowanie twarzy i brokatowe 
tatuaże oraz ogromną pluszową zabawkę misia-maskotkę, który 
wędrował po terenie imprezy, rozdając uśmiechy i pozując do zdjęć. 
Wspaniałe występy artystyczne zaprezentowały dzieci uczęszcza-
jące na zajęcia prowadzone przez Gminny Ośrodek Kultury, w tym 
Akademię Wokalu, zajęcia teatralne, muzyczno-ruchowe oraz ta-
neczne. Ich zaangażowanie i talent zostały nagrodzone gromkimi 
brawami i wzruszeniem rodziców oraz publiczności. Jednym z naj-
bardziej emocjonujących punktów programu był konkurs kulinarny 
„VI Gotowanie w Plenerze”, w którym udział wzięły lokalne organi-
zacje. Jury miało trudne zadanie, ale ostatecznie: I miejsce zdobyło 

Dzieci chętnie pozowały z misiem do zdjęć

Kolejna inwestycja w poprawę 
gospodarki komunalnej  

zakończona
Budowa budynku gospodarczego stanowiącego zaplecze techniczne oczyszczalni ście-

ków w Dobrem, zakup samochodu asenizacyjnego do opróżniania i oczyszczania zbiorni-
ków bezodpływowych oraz ciągnika rolniczego wraz z przyczepą do transportu osadów 
ściekowych - to zakres zakończonego właśnie przez Gminę Dobre zadania. Środki na jego 
wspófinansowanie zostały pozyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwe-
stycji Strategicznych.

Całkowity koszt przedsięwzięcia pn. „Poprawa gospodarki komunalnej w miejscowości 
Dobre” to 1 772 605,33 zł. Kwota otrzymanych środków zewnętrznych to 1 737 153,22 zł. 
Udział własny Gminy Dobre w realizacji inwestycji to 35 452,11 zł.

Zakup wymienionych wyżej sprzętów znacząco usprawni odbiór nieczystości ze zbior-
ników bezodpływowych z nieruchomości, które nie są podłączone do systemu kanalizacji 
sanitarnej oraz zoptymalizuje funkcjonowanie oczyszczalni ścieków w Dobrem.

Tekst: Joanna Maciejewska
Foto: Kamil Świderski

Rodzinne święto – dzień pełen radości,  
smaku i atrakcji!

KGW Czerwone Jarzębiny, II miejsce – Ochotnicza Straż Pożarna 
w Bronisławiu, III miejsce – KGW Bodzanowo.

Druhowie z OSP Bronisław przygotowali kiełbaskę z grilla, które 
cieszyły się ogromnym powodzeniem. Na słodko częstowano do-
mowymi ciastami i ciasteczkami, wypieczonymi przez KGW Bodza-
nowo Drugie i KGW Bronisław. Najmłodsi z kolei z radością ustawiali 
się w kolejce po watę cukrową i  popcorn, które serwowało KGW 
Czerwone Jarzębiny. Cennym elementem wydarzenia była również 
obecność Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej z Radzie-
jowa. Przedstawiciele PSSE prowadzili działania edukacyjne, pro-
mując zdrowy styl życia, informując o chorobach odkleszczowych 
oraz zasadach bezpiecznych wakacji. Wielką atrakcją – nie tylko dla 
dzieci – była obecność funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji 
z Radziejowa, którzy prezentowali policyjne radiowozy, pokazywa-
li działanie syren i świateł, a także chętnie odpowiadali na pytania, 
przybliżając najmłodszym tajniki swojej pracy. 

Rozstrzygnięcie konkursu kulinarnego – VI Gotowanie w Plenerze

Dzień Rodziny w Bronisławiu pokazał, jak ważna jest lokalna inte-
gracja, współpraca i wspólne budowanie przyjaznej przestrzeni dla 
wszystkich mieszkańców. 

Tekst: Natalia Szatkowska
Foto: Emila Patyk
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Wieści gminne z Osięcin

Zawody rozegrano metodą spławikową – każdemu uczestnikowi przysługiwała jed-
na wędka. Emocji nie brakowało. Miejsce pierwsze otrzymał Pyczka Aleksander – 2.72kg, 
II miejsce Maszczyńska Barbara – 1.51kg, III Skonieczny Daniel – 1.4kg. Puchary oraz okolicz-
nościowe medale wręczyli wójt gminy Osięciny Sławomir Staniszewski oraz dyrektor GOK 
Piotr Zieliński.

Zawody Wędkarskie 
W niedzielę, 1 czerwca na łowisku w Bartłomiejowicach, z okazji Dnia Dziecka, odbyły się Zawody Wędkarskie o Puchar Dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury w Osięcinach. W wydarzeniu wzięły udział dzieci z całej gminy.

Uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale

Zawody sprawiły wszystkim dużo frajdy

Gminny Rajd Rowerowy za nami!

Rowerzyści na wspólnym zdjęciu

Naszym kochanym Mamom
W niedzielne popołudnie, 25 maja, w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Osięcinach odbył się wyjątkowy koncert z okazji Dnia Matki. Wie-
czór upłynął pod znakiem wzruszających melodii i pięknych słów. 

Na scenie wystąpili Chór Męski Osięciny oraz Zespół Trikato, pre-
zentując repertuar o tematyce matczynej – pełen miłości, wdzięcz-
ności i szacunku. Publiczność nie kryła emocji, a całość dopełniła 
serdeczna, rodzinna atmosfera.

Chór Męski Osięciny Występ dostarczył publiczności wielu powodów do wzruszeń

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
i dziękujemy za wspaniałą zabawę. Szczegól-
ne podziękowania kierujemy do rodziców, 
opiekunów oraz wszystkich, którzy pomogli 
w organizacji wydarzenia, a  w  szczególno-
ści Regionalnemu Stowarzyszeniu Wędkar-
skiemu Koło Osięciny oraz za poczęstunek 
dla KGW Babki na Obrotach, KGW Polnym 
Kwiatom z Kościelnej Wsi i Radnym Gminy 
Osięciny.

Tekst/Foto: GOK Osięciny

W sobotę, 31 maja 2025 r., odbył się Gminny Rajd Rowerowy, któ-
ry zgromadził grono mieszkańców Gminy Osięciny i gości. Trasa 
rajdu wynosiła 18 km i prowadziła z Rynku w Osięcinach do Gmin-
nego Centrum Rekreacji i Wypoczynku w Bartłomiejowicach.

Po drodze uczestnicy mieli okazję odwiedzić wyjątkowe miejsce 
– kościół parafialny w Byczynie. Na miejscu powitał ich proboszcz 
parafii, ks. Andrzej Nowak – pochodzący z Osięcin. Kapłan z ogrom-
nym zaangażowaniem przedstawił historię parafii i ciekawostki 
związane z jej funkcjonowaniem na przestrzeni lat.

Rajd odbył się w przyjaznej atmosferze, przy sprzyjającej pogo-
dzie i z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom, organizatorom – Grupie Herosi na czele z panem Ja-
nuszem Rolewskim, służbom medycznym, Policji za zaangażowanie 
i wspólnie spędzony czas!

Tekst/Foto: GOK Osięciny

Po koncercie na gości czekał słodki poczęstunek, kawa i herbata 
przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Osięciny: Po-
lne Kwiaty Kościelna Wieś, Złote Łany Borucin, Borucinianki Borucinek, 
Babki na Obrotach Kościelna Wieś, Nasza Pasja Konary, Powałkowi-
ce, Wola Skarbkowa. Dziękujemy wszystkim za obecność i wspólne 
świętowanie tego pięknego dnia!

Tekst/Foto: GOK Osięciny
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Mieszkańcy Piotrkowa Kujawskiego świętowali obchody Dzień 
Dziecka. Było to prawdziwe święto radości, zabawy i sportu naj-
młodszych mieszkańców miasta i gminy. W tym roku obchody 
zorganizowane pod patronatem Marszałka Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego były podzielone na dwa dni. 

W piątek 30 maja na hali widowiskowo-sportowej odbył się mecz 
gigantów, pomiędzy Nauczycielami a Uczniami. Naprzeciw siebie 
stanęło: doświadczenie i młodość. Gra była bardzo zacięta, ostatecz-
nie jednak wygrali doświadczeni Nauczyciele. W sobotę, 31 maja 
obchody rozpoczęły się wczesnym rankiem zawodami wędkarskimi 
w parku miejskim. Dzieci stawiły się punktualnie i cierpliwie walczy-
ły pod okiem opiekunów o największą rybę.

Uczestnicy meczu otrzymali pamiątkowe nagrody

Główna część obchodów Dnia Dziecka miała miejsce w godzi-
nach popołudniowych na stadionie miejskim. Na samym początku 
wszystkich przybyłych powitała Dyrektor BiOK Pani Iwona Łody-
gowska i złożyła życzenia dzieciom. Następnie gość honorowy Wice-
marszałek województwa Kujawsko-Pomorskiego Pani Aneta Jędrze-
jewska i Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski Pan Jędrzej 
Kucharski wręczyli puchary, medale i nagrody uczestnikom meczu 
i rywalizacji wędkarskich, a wszystkim życzyli wspaniałej zabawy.

Uśmiechów w tym dniu było bez liku, wspaniałą atmosferę za-
pewniła nie tylko pogoda, lecz szereg przygotowanych, nieodpłat-
nych atrakcji dla Dzieci. Najmłodsi mogli bez końca skakać i zjeżdżać 
na dmuchańcach ufundowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy, 
malować wrak samochodu lub ogromny wspólny plakat i bez ogra-
niczeń kosztować popcornu czy słodkości. 

Zabawy z chustą animacyjną

Starsze dzieci brały udział w licznych konkurencjach sportowych 
przeprowadzanych przez nauczycieli wychowania fizycznego ze 

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”
Szkoły Podstawowej w Piotrkowie Kujawskim lub strażaków. Każda 
konkurencja była nagradzana medalem, dyplomem i cukierkami. 
Dodatkowo dzieci mogły brać udział w zabawach ruchowych i ani-
macjach prowadzonych przez panie animatorki.

Dużą popularnością cieszyła się fotobudka, gdzie mnóstwo re-
kwizytów zmieniało wizerunek dzieci, uwieczniając to na zdjęciach. 
Samochody strażackie, policyjne i karetka pogotowia jak zwykle 
przyciągnęły swoich zwolenników, można było usiąść, włączyć syre-
nę i poczuć klimat tej służby. Pasjonaci rekonstrukcji historycznych 
prezentowali swoje zbiory, chcąc swoją pasją zainspirować młod-
szych, a motocykliści i fani starych aut produkcji polskiej serwowali 
maluchom krótkie i szalone przejażdżki. Na stadionie nie zabrakło 
atrakcji kulinarnych, które zadowalały nawet wybrednych smakoszy. 
Dzieci kosztowały różnych smakołyków przygotowanych przez pa-
nie z KGW Piotrków Kujawski i Kujawianki ze Świątnik, które były ide-
alnym dopełnieniem dnia pełnego wrażeń. Dziękujemy wszystkim 
dzieciom i rodzicom za udział w wydarzeniach.

Specjalny tor przeszkód przygotowany przez strażaków cieszył się  
ogromnym zainteresowaniem

Z całego serca dziękujemy wszystkim sponsorom, partnerom 
i osobom, które wsparły organizację naszego Dnia Dziecka na 
sportowo. Dziękujemy: Marszałkowi Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego Panu Piotrowi Całbeckiemu i Pani Wicemarszałek 
Anecie Jędrzejewskiej, Burmistrzowi Piotrkowa Kujawskiego 
Panu Jędrzejowi Kucharskiemu, Radzie Miejskiej Piotrkowa Ku-
jawskiego, Dyrekcji, nauczycielom i pracownikom Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Piotrkowie Kujawskim.

Sponsorom: Bank Spółdzielczy w Piotrkowie Kujawskim, Fir-
ma Ekonstal, Firma Domex Arkadiusz i Agnieszka Rybak, Biuro 
Rachunkowe i Doradztwo Podatkowe Pomianowscy, Promed 
Monika Wisłocka- Przybyła, Cezary Rakowski, Małgorzata Cie-
sielska i anonimowym darczyńcom.

Szczególne podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy przy-
jęli zaproszenie i byli z nami w tym dniu : przedstawicielom służb 
mundurowych – Policjantom, Strażakom, Ratownikom Medycz-
nym, motocyklistom, grupom rekonstrukcyjnym, kowalstwu 
artystycznemu, właścicielom zabytkowych aut za zaangażowa-
nie, cierpliwość i chęć dzielenia się swoją pasją z dziećmi a Pa-
niom z KGW za wspaniałą strefę gastronomiczną. 

Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie, hojność i serce 
jakie włożyli Państwo w to, aby dzieci mogły świętować w tak 
piękny i radosny sposób.

Tekst: Elżbieta. Miętkiewicz
Foto: Studio FOTOWIDEOART
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W piątek, 30 maja 2025 roku, na stadionie 
sportowym w Dębiankach odbył się Gmin-
ny Dzień Dziecka – coroczne wydarzenie 
skierowane do najmłodszych mieszkań-
ców gminy Topólka. Tegoroczna edycja, 
mimo chwilowych opadów deszczu, prze-
biegała w atmosferze radości, dobrej za-
bawy i integracji lokalnej społeczności.

Dzieci, pod opieką nauczycieli, przyby-
ły na miejsce barwnym korowodem, który 
zabezpieczała Komenda Powiatowa Policji 
w Radziejowie. Oficjalne otwarcie wydarze-
nia poprzedziły podziękowania skierowane 
do wszystkich instytucji i osób zaangażowa-
nych w przygotowanie tego święta.

Organizację Dnia Dziecka wspólnie 
wsparło wiele lokalnych podmiotów. Gmi-
na Topólka ufundowała dmuchane atrakcje, 
z których dzieci mogły korzystać przez cały 
dzień. Gminny Ośrodek Kultury w Topólce 
zapewnił oprawę muzyczną i animacyjną – 
wydarzenie poprowadził znany i lubiany DJ 
Michał „Dobra Zabawa”. GOK zadbał także 
o nagłośnienie imprezy, ciepły posiłek w po-
staci grochówki oraz napoje dla dzieci. 

Szczególne podziękowania kierowane są 
do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Topólce 
– Błażeja Barczaka – który zorganizował scenę 
oraz klub motocyklistów z Piotrkowa. Wyrazy 
uznania kierujemy również do Pawła Rogow-
skiego za wyjątkową wystawę motocykli, cie-
szącą się ogromnym zainteresowaniem.

Rada Rodziców ufundowała poczęstunek 
z grilla w postaci kiełbasek, zaś Sołectwo 
Galonki wsparło organizację wydarzenia 
finansowo jak i animacyjnie. Panie z Kół Go-
spodyń Wiejskich z  terenu gminy Topólka 
przygotowały słodki poczęstunek – domowe 
ciasta, ciasteczka, kawę i herbatę. Wydarzenie 
wzbogaciła również obecność Klubu Seniora 
„Złota Jesień” działającego przy GOK w To-
pólce. Seniorzy przygotowali tzw. „Herbatkę 
u  dziadka”, w którym częstowali najmłod-
szych pysznym kompotem oraz ciasteczkami.

W organizację wydarzenia aktywnie włą-
czyła się także Komenda Powiatowa Policji 
w Radziejowie, która przekazała dzieciom 
lody i napoje.

Nie zabrakło również obecności lokalnych 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 
które nie tylko zadbały o bezpieczeństwo, ale 
również zorganizowały prezentacje sprzętu 
ratowniczego: OSP Topólka przygotowała 
wystawę wozów bojowych i wyposażenia, 
OSP Paniewo zapewniła wsparcie organi-
zacyjne i własną ekspozycję sprzętu, OSP 
Kozjaty zorganizowała stoisko z popcornem 
dla najmłodszych uczestników. Dodatkowe 
wsparcie zapewniła także Państwowa Straż 
Pożarna w Radziejowie, za co organizatorzy 
składają serdeczne podziękowania.

Wielkie brawa kierujemy także do najmłod-
szych artystów z przedszkola i zerówki, którzy 
z dużym zaangażowaniem zaprezentowali się 
na scenie. Dziękujemy również uczniom Szko-
ły Podstawowej w Paniewie za przygotowanie 
i występy artystyczne, które uświetniły to wy-
darzenie i dostarczyły wszystkim uczestnikom 
wielu pozytywnych emocji.

Dzień Dziecka w Topólce

Wójt gminy Konrad Lewandowski powitał wszystkich gości

Wszyscy miło spędzili czas

Zabawa z animatorem

Gminny Dzień Dziecka w Topólce to przykład udanej współpracy samorządu, instytucji, or-
ganizacji pozarządowych oraz mieszkańców. Dzięki wspólnemu wysiłkowi udało się stworzyć 
radosną, bezpieczną i pełną atrakcji przestrzeń dla dzieci, które tego dnia były najważniejsze.

Tekst: Szymon Augustyniak
Foto: Katarzyna Kawczyńska
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PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

Telefon alarmowy: 112

Z ŻYCIA KOMENDY
03–05 czerwca w Starych Ja-

błonkach odbyły się Mistrzostwa 
Polski Strażaków Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Siatkówce Plażowej. 
Funkcjonariusze sekc. Wojciech 
Pernak oraz mł. asp. Mateusz Miel-
carek – strażacy Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej 
w Radziejowie, reprezentując Ko-
mendę Wojewódzką Państwowej 
Straży Pożarnej w Toruniu (Ko-
menda Wojewódzka PSP w To-
runiu) – zdobyli brązowy medal 
podczas Mistrzostw Polski Straża-
ków Państwowej Straży Pożarnej 
w Siatkówce Plażowej 2025! Warto 
dodać, że Wojtek i Mateusz to ak-
tualni Mistrzowie Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego! Ogromne 
gratulacje dla naszych funkcjona-

riuszy za determinację, wysoki poziom sportowy i godne reprezentowanie 
Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu, a także 
dumne podkreślenie przynależności do Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Radziejowie! 

10.06.2025 r. w Dębiankach gm. Topólka, rozegrały się III Kujawsko-Po-
morskie Zawody Pożarniczego Ćwiczenia Bojowego. Startowały drużyny 
strażaków PSP z każdego powiatu naszego regionu. Gospodarzem zawodów 
był Komendant Powiatowy PSP w Radziejowie bryg. Maciej Górecki. Nasi 
radziejowscy strażacy z bardzo dobrym wynikiem 35,52 sek. zajęli wysokie 
7 miejsce.

Komendę Powiatową PSP reprezentowali: st. asp. Piotr Chlewicki, mł. asp. 
Mateusz Kurzawa, ogn. Patryk Wojciechowski, st. sekc. Piotr Bińkowski, 
st. sekc. Adam Jankowski, st.str. Maciej Fijałkowski, str. Kacper Kwiatkowski. 

Zmagania naszych strażaków podczas zawodów

PORADY
Bezpieczeństwo na wodzie

Planując wypoczynek nad wodą, wybierajmy strzeżone kąpieliska, gdzie 
nad bezpieczeństwem czuwa ratownik. Przed wejściem do wody starajmy 
się stopniowo schładzać, aby uniknąć wstrząsu termicznego. Nie pływajmy 
również bezpośrednio po posiłku, zimna woda może doprowadzić do bole-
snego skurczu żołądka. Podczas pływania na dłuższym dystansie warto wy-
posażyć się w bojkę asekuracyjną. Przecenianie własnych umiejętności jest 
jedną z najczęstszych przyczyn utonięć. Bardzo lekkomyślne jest pływanie 
w miejscach, gdzie kąpiel jest zakazana lub nie znamy głębokości, siły nurtu 

Od 01.01.2025 r. do 15.06.2025 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 261 zdarzeń, w tym:

Lp. Rodzaj zdarzenia Ilość interwencji
1. Pożar 75
2. Miejscowe zagrożenie 168
3. Alarm fałszywy 18

oraz ukształtowania dna. Skoki na tzw. „główkę” mogą skończyć się śmiercią 
lub kalectwem. Dobrze jest znać oznaczenia obowiązujące na kąpielisku:

– biała flaga – kąpiel dozwolona,
– czerwona flaga – kąpiel zabroniona.

Opracowanie: st. kpt. Krzysztof Kozłowski

Strażacy KP PSP w Radziejowie  
z brązowym medalem
Foto: mł. bryg. Grzegorz Różański
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Ćwiczenia sztabowe „Biskupice 2025”
Wypadek drogowy z udzia-
łem dwóch pojazdów. Grupa 
uczniów ranna i zakleszczona 
w przewróconym busie. Z ta-

kim trudnym zadaniem musieli sobie radzić 
policjanci i strażacy oraz ratownicy medycz-
ni w powiecie radziejowskim. Na szczęście 
był to tylko scenariusz ćwiczeń sztabowych.

Wyglądało bardzo groźnie. A zaczęło się 
od informacji, że w Biskupicach na drodze 
doszło do wypadku. Na telefon alarmowy 
wpłynęła informacja o zderzeniu osobówki 
z busem, który przewrócił się na bok. Było 
wiele osób rannych. Do akcji ruszyli poli-
cjanci i strażacy oraz ratownicy medyczni 
z powiatu radziejowskiego. Poinformowano 
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzyso-
wego w Radziejowie. Pozorantami, którzy 
bardzo profesjonalnie odegrali rannych, byli 
uczniowie klasy mundurowej o profilu stra-
żackim z Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Przemystce.

Tekst/Foto: aspirant sztabowy Marcin Krasucki, oficer prasowy KPP Radziejów

Policjanci na Święcie  
Powiatu Radziejowskiego

Podczas Święta Powiatu radziejowscy policjanci nie tylko dba-
li o bezpieczeństwo uczestników, ale brali także czynny udział 
w uroczystości. Na festynach pokazywali policyjny sprzęt, pro-
mowali i zachęcali do wstąpienia w ich szeregi w ramach kam-
panii „Dołącz Do Nas”.

Policjanci w towarzystwie starosty Jarosława Kołtuniaka i skarbik powiatu 
Urszuli Miętkiewicz

Święto Powiatu Radziejowskiego rozpoczęło się 13 czerwca od 
mszy świętej w Kościele p.w. Najświętszej Maryi Panny, w której 
uczestniczył Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Poli-
cji w Radziejowie podinspektor Tomasz Sobolewski oraz poczet ze 
Sztandarem jednostki. Następnie mundurowi zabezpieczali prze-
marsz uczestników uroczystości ulicami Radziejowa na dziedziniec 
LO im. Władysława Łokietka.

Na miejscu policjanci zorganizowali pokaz dla mieszkańców po-
wiatu. Mundurowi opowiadali o kampanii „Dołącz Do Nas”, promu-
jącej i zachęcającej do wstępowania w policyjne szeregi. Zaprezen-
towali sprzęt jaki wykorzystują podczas służby. Przy okazji była też 
mowa o bezpiecznym wypoczynku, szczególnie nad wodą oraz na 
drodze i wręczanie elementów odblaskowych.

W niedzielę radziejowscy policjanci zaczęli od zadbania o bez-
pieczeństwo uczestników biegu, którego meta była w Połajewie. Tu 
odbyły się festyn, który zabezpieczali mundurowi i promowali dzia-
łania „Kręci mnie bezpieczeństwo w lecie”.

Sprawca rozboju  
zatrzymany przez policjantów

Mundurowi zatrzymali 28-latka z powiatu radziejowskiego, 
który dotkliwie pobił, a następnie okradł znajomego. Decyzją 
sądu trafił na trzy miesiące do aresztu. Grozi mu do 15 lat po-
zbawienia wolności.

Do tego przestępstwa doszło w sobotę (14.06.25r.) około go-
dziny 20:00 w jednej z miejscowości w gminie Piotrków Kujawski. 
Do domu 77-latka przyszedł jego znajomy, który zażądał od niego 
pieniędzy. Gdy ten odmówił, agresor uderzył go kilkakrotnie pięścią 
w twarz, a następnie kopał po całym ciele. Po doprowadzeniu po-
krzywdzonego do stanu bezbronności, zabrał mu telefon komórko-
wy i artykuły spożywcze, po czym uciekł.

Zatrzymany był pijany, wydmuchał ponad 2 promile i trafił do policyjnego 
aresztu

77-latek z obrażeniami ciała trafił do szpitala. Powiadomieni 
o  tym zdarzeniu policjanci, natychmiast przystąpili do poszukiwa-
nia sprawcy tego bandyckiego napadu. Po kilkudziesięciu minutach 
mundurowi z Piotrkowa Kujawskiego, wspierani przez radziejow-
skich policjantów prewencji, zatrzymali 28-latka w jednym z piotr-
kowskich mieszkań. Kodeks karny za to przestępstwo przewiduje od 
2 do do 15 lat pozbawienia wolności. 

Uczestnicy ćwiczeń sztabowych

Na szczęście były to tylko ćwiczenia, w których chodziło o doskonalenie umiejętności re-
agowania w sytuacjach kryzysowych. Dzięki takim działaniom można sprawdzić, jak służby 
mundurowe i ratunkowe współdziałają ze sobą. A wszystko po to, aby w przypadku wystą-
pienia takich zdarzeń w rzeczywistości, być przygotowanym do skutecznego działania. 

Dziękujemy właścicielom firmy Auto-Kurek Stacja demontażu pojazdów w Skibinie, za 
udostępnienie pojazdów do symulacji wypadku.
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Rozmaitości

UWAGA! Kleszcze atakują!

W województwie kujawsko-pomor-
skim notuje się wzrost zachorowań na 
boreliozę, choroby przenoszonej przez 
kleszcze. W  2024 roku potwierdzono 883 
przypadki, w porównaniu do 780 w  2023 
roku. Wzrost ten jest zauważalny od kilku lat.

Kleszcze żyją powszechnie na terenie 
całej Polski w miejscach wilgotnych i ob-
fitujących w roślinność. Do spotkania 
z  kleszczem najczęściej dochodzi w  miej-
scach porośniętych trawą lub krzewami. 
Zarośla stanowią bowiem idealne miejsce 
oczekiwania na swoją „ofiarę”. 

Aktywność kleszczy rozpoczyna się zwykle 
wczesną wiosną i  trwa aż do późnej jesie-
ni, jest większa, im wyższa jest tempera-
tura i wilgotność otoczenia. Żyją w  ściółce 
i w poszukiwaniu swych żywicieli (zwierząt, 
ludzi) wspinają się na trawy i krzewy. Wiszą 
na źdźbłach trawy i na spodzie liści, z tego 
powodu są niewidoczne. Dlatego „zbieramy” 
kleszcze przechodząc przez trawy lub krzewy. 
Kleszcze żywią się krwią zwierząt i ludzi.

Kleszcze mogą przytwierdzać się do 
różnych części ciała człowieka, często do 
ukrytych i owłosionych (pachy, pachwi-
ny). Małe rozmiary kleszczy i obecność w ich 
ślinie substancji znieczulających powodują, 
że mogą być one niezauważone przez czło-
wieka w czasie żerowania. Kleszcze mogą 
przenieść groźne dla zdrowia bakterie i wi-
rusy wywołujące boreliozę i kleszczowe za-
palenie mózgu. Dlatego też należy zwracać 
uwagę na to zagrożenie i chronić się przed 
nim.

Jak chronić się przed kleszczami?
Ryzyko kontaktu z kleszczem można 

ograniczyć poprzez noszenie długich spodni 
(nogawki należy wpuścić do skarpetek), ko-
szul z  długim rękawem, stosowanie repe-
lentów (preparaty odstraszające) – zgodnie 
z zaleceniami producenta nie należy wydłu-
żać odstępów czasu pomiędzy ich stosowa-
niem, ponieważ ochrona staje się wtedy nie-
skuteczna. Wybierając jasną odzież, szybciej 
i łatwiej można dostrzec kleszcza.

Zwykle nie czuć ukąszenia przez klesz-
cza, gdyż posiadają one w swojej ślinie 
specjalne substancje znieczulające, dlatego 
też po wizycie w lesie lub innym miejscu 

bytowania kleszczy należy dokładne obejrzeć całe ciało. Wstępne oględziny należy zro-
bić jeszcze przed wejściem do domu, ponieważ kleszcze przyniesione w ubraniu do domu 
potrafią przeżyć w pomieszczeniach wiele miesięcy, następnie należy obejrzeć dokładnie 
również zakryte części ciała, w tym również przejrzeć włosy u dzieci. Po zauważeniu klesz-
cza, należy jak najszybciej go usunąć.

Jak najwcześniejsze usunięcie kleszcza znacząco zmniejsza ryzyko ewentualnego 
zakażenia. Ocenia się, że nawet jeśli kleszcz był zakażony, to w przypadku usunięcia go ze 
skóry do 12 godzin od momentu ukąszenia – liczba krętków boreliozy, która przedostanie 
się do organizmu człowieka będzie zbyt mała, aby spowodować zakażenie.

Jak usunąć kleszcza?
•	 należy specjalnym zestawem do usuwania kleszczy lub pęsetą ująć kleszcza przy samej 

skórze i pociągnąć ku górze zdecydowanym ruchem, jak najmniej przy nim manipulo-
wać lub zgniatać;

•	 nie należy smarować kleszcza żadną substancją, aby nie zwiększać ryzyka zakażenia;
•	 miejsce ukłucia należy zdezynfekować;
•	 jeśli usunięcie kleszcza sprawia trudności lub nie mamy w tym wprawy, należy zwrócić 

się o pomoc do lekarza.
Miejsce po ukąszeniu obserwujemy przez kilkanaście dni, zwracamy również uwagę na 

ogólne samopoczucie. Jeżeli pojawią się niepokojące objawy, tj. osłabienie, ból głowy, go-
rączka, ból mięśni lub pierścieniowate zaczerwienienie skóry wokół ukąszenia należy nie-
zwłocznie skontaktować się z lekarzem.

Kleszcze groźne dla zdrowia
Choroby przenoszone przez kleszcze są ważnym i narastającym problemem epidemio-

logicznym i klinicznym na świecie i w Polsce. Do zachorowań najczęściej rozpoznawanych 
w Polsce należą borelioza oraz kleszczowe zapalenie mózgu.

Zabezpieczeniem przed kleszczowym zapaleniem mózgu jest  szczepienie, które uod-
parnia nasz organizm na tę chorobę. Warto je wykonać zimą lub wczesną wiosną, przed 
pierwszym wzrostem aktywności kleszczy.

Katarzyna Staśkowiak, Państwowa Inspekcja Sanitarna w Radziejowie
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2023 roku. Wzrost ten jest zauważalny od kilku lat. 
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ślinność. Do spotkania z kleszczem najczęściej dochodzi w miejscach porośniętych trawą lub 
krzewami. Zarośla stanowią bowiem idealne miejsce oczekiwania na swoją „ofiarę”.  
Aktywność kleszczy rozpoczyna się zwykle wczesną wiosną i trwa aż do późnej jesieni, jest 
większa, im wyższa jest temperatura i wilgotność otoczenia. Żyją w ściółce i w poszukiwaniu 
swych żywicieli (zwierząt, ludzi) wspinają się na trawy i krzewy. Wiszą na źdźbłach trawy i na 
spodzie liści, z tego powodu są niewidoczne. Dlatego „zbieramy” kleszcze przechodząc przez trawy 
lub krzewy. Kleszcze żywią się krwią zwierząt i ludzi. 
Kleszcze mogą przytwierdzać się do różnych części ciała człowieka, często do ukrytych i owło-
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mózgu. Dlatego też należy zwracać uwagę na to zagrożenie i chronić się przed nim. 
Jak chronić się przed kleszczami? 
Ryzyko kontaktu z kleszczem można ograniczyć poprzez noszenie długich spodni (nogawki należy 
wpuścić do skarpetek), koszul z długim rękawem, stosowanie repelentów (preparaty odstraszające) 
– zgodnie z zaleceniami producenta nie należy wydłużać odstępów czasu pomiędzy ich stosowa-
niem, ponieważ ochrona staje się wtedy nieskuteczna. Wybierając jasną odzież, szybciej i łatwiej 
można dostrzec kleszcza. 
Zwykle nie czuć ukąszenia przez kleszcza, gdyż posiadają one w swojej ślinie specjalne substancje 
znieczulające, dlatego też po wizycie w lesie lub innym miejscu bytowania kleszczy należy do-
kładne obejrzeć całe ciało. Wstępne oględziny należy zrobić jeszcze przed wejściem do domu, 
ponieważ kleszcze przyniesione w ubraniu do domu potrafią przeżyć w pomieszczeniach wiele 
miesięcy, następnie należy obejrzeć dokładnie również zakryte części ciała, w tym również przej-
rzeć włosy u dzieci. Po zauważeniu kleszcza, należy jak najszybciej go usunąć. 
Jak najwcześniejsze usunięcie kleszcza znacząco zmniejsza ryzyko ewentualnego zakażenia. 
Ocenia się, że nawet jeśli kleszcz był zakażony, to w przypadku usunięcia go ze skóry do 12 godzin 
od momentu ukąszenia – liczba krętków boreliozy, która przedostanie się do organizmu człowieka 
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Jak usunąć kleszcza? 

 należy specjalnym zestawem do usuwania kleszczy lub pęsetą ująć kleszcza przy samej skó-
rze i pociągnąć ku górze zdecydowanym ruchem, jak najmniej przy nim manipulować lub 
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 nie należy smarować kleszcza żadną substancją, aby nie zwiększać ryzyka zakażenia; 
 miejsce ukłucia należy zdezynfekować; 
 jeśli usunięcie kleszcza sprawia trudności lub nie mamy w tym wprawy, należy zwrócić się 

o pomoc do lekarza. 
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Fotorelacja z Dni Powiatu Radziejowskiego

Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego

Turniej piłki nożnej szkół średnich powiatu radziejowskiego

Uczestnicy Rajdu Rowerowego

Uczestnicy rozgrywek sportowych na pikniku w Połajewie

X Bieg o Puchar Prezesa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim

Zasłużone nagrody po wygranej konkurencji


